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Spørgsmål nr. 112

”På samrådet om aktstykke 109 drøftede justitsministeren 
”Notat vedr. Rigspolitiets finansielle styring i 2008”. I dette 
notat er der angivet en række konstateringer af uoverens-
stemmelser og forhold, som har medført overforbruget i 
Rigspolitiet i 2008. Justitsministeren bedes – i hvert enkelt 
tilfælde – redegøre for om, og i givet fald hvornår, justitsmi-
nisteriet har været orienteret om forholdet?”

Svar:

Justitsministeriet modtog den 9. marts 2009 det omtalte Notat vedrøren-

de Rigspolitiets finansielle styring i 2008 af 9. marts 2009. Notatet inde-

holder en beskrivelse af Rigspolitiets interne overvejelser vedrørende den 

finansielle styring i 2008 og en række særlige udfordringer knyttet hertil, 

herunder i forhold til decentraliseringen af bevillinger til politikredsene. 

Det fremgår af lovforslaget om politireformen (L 168/2006), at rigspoli-

tichefen sammen med rigsadvokaten har det bevillingsmæssige ansvar 

for politiet og anklagemyndigheden, og at den nærmere udformning af 

økonomistyringsmodeller mv. i forbindelse med politireformens decen-

tralisering af økonomistyringen vil skulle drøftes i politiets koncernledel-

se. 

Justitsministeriet har ikke deltaget i disse drøftelser og har ikke været 

inddraget i de interne overvejelser i Rigspolitiet vedrørende de særlige 

udfordringer i 2008, der er beskrevet i notatet af 9. marts 2009. Dog har 

Justitsministeriet naturligvis haft kendskab til de verserende bevillings-

sager, som omtales i notatet, herunder vedrørende udgifter til pas, ”stæ-

rekasseforsøget”, Prüm-traktaten og klimatopmødet. Som led i den al-

mindelige bevillingsproces har Rigspolitiet således løbende anført over 

for ministeriet, at initiativerne samlet set medfører betydelige merudgif-

ter for politiet, som ikke vil kunne afholdes inden for de eksisterende be-

villingsmæssige rammer.

Vedrørende status for disse bevillingssager kan Justitsministeriet oplyse 

følgende:

 Sikkerhedsudgifterne i forbindelse med klimatopmødet forventes fo-

relagt Finansudvalget ved aktstykke efter sommerferien.
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 Udgifterne ved indførelse af fingeraftryk i pas forventes ligeledes fo-

relagt Finansudvalget ved aktstykke efter sommerferien.

 Udgifterne til ”stærekasseforsøget”, der blev igangsat i januar 2009, 

er forudsat dækket ved den politiske aftale af 10. juni 2009 om gen-

opretning af politiets økonomi. Aftalen vil blive forelagt Finansud-

valget ved aktstykke snarest muligt. 

 De udgiftsmæssige konsekvenser af Prüm-traktaten om elektronisk 

udveksling af dna-oplysninger mv. mellem EU-landene er fortsat un-

der afklaring. De relevante dele af traktaten træder i kraft i august 

2011.

Det kan tilføjes, at politiet ved Akt 59/2008 blev tilført 25 mio. kr. til den 

intensiverede bandeindsats i 2008.


